

菸酒事業廢棄物再利用管理辦法第二條、第四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 本辦法用詞定義如下：</p> <p>一、事業：指本法第二條第五項以財政部(以下簡稱本部)為目的事業主管機關且非屬工廠管理輔導法規範之菸酒事業。</p> <p>二、再利用：指事業將其事業廢棄物自行或送往再利用機構作為原料、材料、燃料、工程填料、土地改良或經本部認定之用途行為。</p> <p>三、再利用機構：指經政府機關登記有案或依法律規定免辦理登記之農工商廠(場)。</p>	<p>第二條 本辦法用詞定義如下：</p> <p>一、事業：指本法第二條第四項以財政部(以下簡稱本部)為目的事業主管機關且非屬工廠管理輔導法規範之菸酒事業。</p> <p>二、再利用：指事業將其事業廢棄物自行或送往再利用機構作為原料、材料、燃料、工程填料、土地改良或經本部認定之用途行為。</p> <p>三、再利用機構：指經政府機關登記有案或依法律規定免辦理登記之農工商廠(場)。</p>	<p>一、第一款配合廢棄物清理法第二條第四項項次移列至第五項，爰酌修文字，以資一致。</p> <p>二、第二款及第三款未修正。</p>
<p>第四條 事業廢棄物除自行於廠(場)內再利用者外，其送往再利用機構再利用前之清除，依下列方式為之：</p> <p>一、事業自行清除或再利用機構清除。</p> <p>二、依第七條附表再利用管理方式或個案再利用許可文件內容規定方式清除。</p> <p>三、委託領有廢棄物清除許可證之公民營清除機構清除，且受託清除機構應依公民營廢棄物清除處理機構許可管理辦法第十八條第四項規定辦理。</p>	<p>第四條 事業廢棄物除自行於廠(場)內再利用者外，其送往再利用機構再利用前之清除，依下列方式為之：</p> <p>一、事業自行清除或<u>委託合法運輸業代為清除</u>。</p> <p>二、再利用機構清除或<u>再利用機構委託合法運輸業代為清除</u>。</p> <p>三、委託領有廢棄物清除許可證之公民營清除機構清除。</p>	<p>一、為配合中央主管機關強化事業廢棄物清運之管理，刪除現行條文第一款及第二款關於委託合法運輸業者代為清除之規定，並整併為修正條文第一款。</p> <p>二、為利依廢棄物種類之特性規範其清除方式，於第二款增訂依第七條附表再利用管理方式(如：再利用種類編號一、廢酒糟、酒粕、酒精醪得委託合法運輸業代為清除)或個案再利用許可文件內容規定方式清除。</p> <p>三、參考行政院環境保護署一百十年九月十三日修正發布之公民營廢棄物清除處理機構許</p>

		可管理辦法第十八條第四項規定，清除機構受託清除廢棄物，除經核發機關同意者外，應以其經核發機關核准之車輛進行清除，爰修正第三款規定，以達管理一致。
--	--	--